Humbrum in fugam; qui usque ad fluuium diffugiens submersus est infra fluctus et nomen suum flumini reliquit. Locrinus ergo, potitus uictoria, spolia hostium sociis largitur, nichil sibi ipsi retinens praeter aurum et 20 argentum quod infra naues inuenit. Retinuit quoque sibi tres puellas mirae pulcritudinis, quarum prima filia fuerat cuiusdam regis Germaniae quam praedictus Humber cum duabus rapuerat dum patriam uastaret. Erat nomen illius Estrildis, et erat tantae pulcritudinis quod non leuiter reperiebatur quae ei conferri poterat; candorem carnis eius nec Indicum ebur nec nix recenter 25 cadens nec lilia ulla uincebant. Amore itaque illius Locrinus captus uoluit cubilia eius inire ipsamque sibi maritali taeda copulare. Quod cum Corineo compertum esset, indignatus est ultra modum, quoniam Locrinus pactus fuerat sese filiam ipsius ducturum.

Adiuit ergo regem et bipennem in dextera manu librans illum hoc modo 30 allocutus est:

'Haecce rependis michi, Locrine, ob tot uulnera quae in obsequio patris tui perpeusus sum dum proelia cum ignotis committeret gentibus, ut filia mea postposita tete conubio cuiusdam barbarae summitteres? Non impune feres dum uigor huic inerit dexterae, quae tot gigantibus per 35 Tyrrena littora gaudia uitae eripuit'.

Hoc iterum iterumque proclamans, librabat bipennem quasi percussurus eum, cum amici utrorumque sese interposuerunt. Sedato uero Corineo, Locrinum quod pepigerat exequi coegerunt.

Duxit itaque Locrinus filiam Corinei, Guendoloenam nomine, nec tamen 40 Estrildidis amoris oblitus est sed facto infra urbem Trinouantum subterraneo inclusit eam in ipso familiaribusque suis honorifice seruandam tradidit. Volebat saltem furtiuam uenerem cum illa agere; timore namque Corinei anxius, non audebat eam patenter habere sed ut praedictum est occuluit illam frequentauitque septem annis integris, nemine comperiente exceptis 45 illis qui eiusdem familiaritati proximiores fuerant. Nempe quotienscumque adibat illam fingebat se uelle occultum sacrificium diis suis facere; unde quosque falsa credulitate mouebat id ipsum aestimare. Interea grauida facta est Estrildis ediditque filiam mirae pulcritudinis, quam uocauit Habren. Grauida etiam facta est Guendoloena genuitque puerum, cui impositum est 50 nomen Maddan. Hic, Corineo auo suo traditus, documenta ipsius discebat.

25 Subsequente tandem tempore defuncto Corineo deseruit Locrinus Guendoloenam et Estrildidem in reginam erexit. Itaque Guendoloena, ultra modum indignans, adiuit Cornubiam collectaque iuuentute totius regni illius coepit inquietationem Locrino ingerere. Conserto tandem 55 utrorumque exercitu, commiserunt proelium iuxta fluuium Sturam, ubi Locrinus ictu sagittae percussus gaudia uitae amisit. Perempto igitur illo,